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PÆDAGOGISK GRUNDLAG: DET PÆDAGOGISKE 
LÆRINGSMILJØ 

Kort præcisering af ”Det pædagogiske læringsmiljø” 
Det pædagogiske læringsmiljø skal ud fra det pædagogiske grundlag forstås som et miljø, hvor vi bevidst arbejder med 
børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Det pædagogiske læringsmiljø tænkes både inde og ude. 

Det teoretiske afsæt 
Gennem et trygt og stimulerende pædagogisk læringsmiljø af høj kvalitet, hvor vi har fokus på børneperspektivet, er 
legen, børnenes medbestemmelse og et inkluderende børnefællesskab det grundlæggende. Endvidere er der en række af 
vigtige proceselementer, der i det pædagogiske læringsmiljø spiller en yderst betydningsfuld rolle. 

Der skal både være plads til det planlagte læringsmiljø samt til det spontane.  
Et læringsmiljø er ikke kun et fysisk rum, men en ramme hvor der er plads til at følge børnenes spor. At følge børnenes 
spor betyder også, at en planlagt aktivitet pludselig kan tage form i noget andet.  

Overordnet praksis for det pædagogiske personale 
For at dette kan finde sted, er det en forudsætning, at det pædagogiske personale i dagtilbuddet løbende har blik for, 
hvordan praksis bedst muligt kan rammesættes, organiseres og tilrettelægges.  
Det pædagogiske læringsmiljø skal i dagtilbuddet være baseret på et samspil mellem forskellige vigtige pædagogiske 
forhold. 

Det betyder, at det pædagogiske personale i Ullerup Bæk distriktet: 

 Arbejder bevidst med, at alle børn trives, lærer, udvikler sig og dannes. 
 

 Har øje for at det pædagogiske læringsmiljø finder sted hele dagen – i legen, i planlagte aktiviteter, i spontane 
aktiviteter og i rutinesituationer.  

 
 Vurderer det fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø ud fra børneperspektivet, hvor der inviteres til leg, fantasi 

og fordybelse.  
 
 Er ansvarlige for at skabe gode rammer, plads til legen, dialogen og udfordrende aktiviteter. 
 
 Arbejder med at udvikle faglige kompetencer og evne til at indgå i faglige refleksioner, samt afdække egen 

pædagogisk praksis. 
 
 Videndeler både på tværs af distriktet og i Fredericia Kommune. 

 

Dagplejen Ullerupbæk: 

 Vi arbejder med genkendelighed og faste rutiner for at sikre et godt læringsmiljø, hvor der skabes plads til 
blandt andet udvikling af sociale kompetencer og indbyrdes relationer i børnefællesskabet. 
 

 Vi skaber rammer, der giver mulighed for fordybelse, spontanitet og leg. 
 
 

 Vi reflektere og justere løbende de fysiske rammer i forhold til det enkelte barn og børnegruppes behov. 
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 Vi reflektere over og justere den voksnes rolle i forhold til kvaliteten af læringsmiljøet.  

 
 

 Vi evaluere løbende læringsmiljøerne med udgangs punkt i barnets respons og perspektiv på vores ramme 
 
 

                


